
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 
PROVINCIA DI CHIETI 

Rep.549 

DETERMINAZIONE n. 82 del 28-02-2013 
 
OGGETTO: Conferimento mansioni superiori D’ANGELO Cesare – Impegno di spesa. 
 

L’anno duemilatredici il giorno 28 del mese di febbraio   
 

IL DIRIGENTE  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 14 del 27.08.2012; 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
CONSIDERATO che, con decorrenza 9.10.2012,  si è reso temporaneamente vacante un posto di 
categoria “D” – profilo professionale “Ispettore di Polizia Municipale”   previsto  nella dotazione 
organica del Corpo di Polizia Municipale, a seguito della richiesta di aspettativa del titolare, con diritto 
a conservazione del posto; 
TENUTO CONTO che la dotazione organica del Corpo di Polizia Municipale prevede tre sole unità 
ascrivibili a tale categoria  e profilo professionale, di cui l’unica coperta è  attualmente investita delle 
funzioni di Comandante del Corpo di Polizia  Municipale ; 
PRESO ATTO della necessità di assegnare le mansioni di Categoria “D” ad uno degli Agenti di 
Polizia Municipale in organico, al fine di coadiuvare il Comandante nelle sue funzioni di   
organizzazione del servizio e di coordinamento degli Agenti;  
RILEVATO che nella dotazione organica del Corpo di Polizia Municipale sono presenti tre Agenti con 
il grado di “MARESCIALLO”; 
ACQUISITO il parere del Dirigente del Settore “Affari Generali e Servizi Demografici”; 
VISTO l’art. 8, comma 2, lettera b)  del CCNL 14.9.2000; 
VISTO l’art. 52 del D. Lgs.  n. 165/2001; 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 
DETERMINA 

 
1) Attribuire al dipendente D’ANGELO Cesare, per un periodo di mesi 6 (sei), a decorrere dal 1° 

marzo 2013 e fino al 31 agosto 2013, le mansioni superiori corrispondenti alla Cat. “D” 
posizione economica “D1” – profilo professionale “Ispettore di Polizia Municipale””; 

2) Assegnare allo stesso lo svolgimento delle mansioni proprie della categoria relative ai Servizi 
di Vigilanza con il distintivo di grado di “TENENTE”; 

3) Riconoscere al suddetto dipendente un compenso pari alla differenza tra il trattamento 
economico iniziale della Cat. C  - posizione economica C/1 e quello iniziale della Cat. D/1, 
come previsto dall’art.8, comma 5, CCNL 14.9.2000; 

4) Impegnare  la spesa ammontante complessivamente, in via presuntiva,   ad € 1.300,00, oneri 
compresi, sul competente capitolo del redigendo Bilancio 2013; 

5) Notificare copia del presente atto al dipendente interessato; 
6) Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore “Affari Generali e 

AServizi Demografici” e al Comandante del Corpo di Polizia Municipale, all’Ufficio Personale, 
parte giuridica e parte economica, nonché alla R.S.U. per la relativa informazione. 

 
 
 

Il Compilatore 
A.B. 

IL DIRIGENTE  
(Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 

39/19939/1993 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 28-02-2013 
 
 

IL DIRIGENTE  
 (Dott.ssa Mariella Colaiezzi) a 

LoFirma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/199393 
 

SETTORE 
Servizi Finanziari e  

 Risorse Umane 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
 
 
  


